rum fragore excipiendus esset continuo regia aperitur et 
Duo inerxnes episcopi Vincencius Scarensis et Mathias 
Strengnensis sanguinariorum manibus a regis conspectu 
ad collectam militum multitudinem producuntur sacrilegis 
impiorum manibus reduntur, alapis et contumeliis afficiun-
tur sicque non secus ac angnelli coram tondente obmute-
scunt, progrediuntur inter nudos gladios constantissimi, 
oculos et manus in coelum erigunt. vultum cum summa 
modestia tenent, At vbi in locum suppliciorum ante con-
sularem edem producti essent indignis carnificum brachiis 
in terram deiiciuntur vitam cum capitibus amissuri Tunc 
supplices oculos in circumstantes sanguinarios eleuant et 
ob Dei respeetum deprecantur sacerdotem aliquem per-
initti cui commissas in Deuin offensas confiteantur, quod 
mox ad preceptum tiranni in animam et corpus seuientis 
negatum est, ea enim seueritate preceptum seuissimi regis 
exequebantur vtsi possibile fuisset animam cum corpore 
occidissent, postremo herentibus humi episcopis, funesti car­
nifices capita eorum sacro crismate delibata in perpetuum 
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cliristiani sacerdocii dedecus et obprobrium abstulerunt 
Postea in primates et nobiliores regni nostri pari crudelitate 
seuitura est, et qui parem cura episcopis pietatem in rein-
p:[uplicarn] patrie sue ostenderant pari principis tirannide 
consumpti sunt., Deinde Senatores ciuitatis Holmensis simi-
lem regis fidem experiuntur et ab arce regia in miserabile 
omnium spectaculum ducti trucidantur, qua seuicie expleta 
affertur in medium libellus quidam plectendorum hominum 
nominibus plenus ad cuius lectionern eircumstantes ciues non 
secus quam oues ex caulis capiuntur et occiduntur Sed vbi 
inaudite crudelitatis ministri totam earn multitudinem que 
descripta erat crudelius quam iustius consumpserat Nec ali-
qui ex designate numéro quamuis maximo residui essent 
Tunc reliquis ciuibus astantibus quos gregario milite cin-
xerant sine delectu manus iniciunt et eos pari seueritate 
consuinunt Quibus atrociter interemptis per domos discur-
runt et ciues inde ereptos tanto immanius cruciant quanto 
fidelius paternum regnum contra regis tirannidein tutati 
fuerant Sed cum ciues a facie persequenciuin fugerent et 
se in penetralibus domorum absconderent, statim rex edi-
ctum ex domo consulari puplicari facit quo residuis omni­
bus pacem et securitatem promittit Tunc infelices homi­
nes iam ter quaterque decepti ad regiam fidem in pupli-
curn prodeunt et inox vbique capiuntur et trucidantur, Nec 
cessauit ilia cruentissima cedes donee densa noctis tenebra 
necandos videri prohibuit. redeunte vero die rediit eciam 
eadem tiranni seueritas que perplures dies adeo seuere 
continuata est vt in nullis ethnicorum aut barbarorum 
annalibus rnaior crudelitas contineri credatur, Jn solitos 
nocendi modos inquirit noua penarum genera excogitat, 
nihil antiquius ducens quam sempiternurn seueri hominis 
exemplum de se ad posteros relinquere Et ne impiissi-
moruin iudeorum crudelitates ignorasse deprehenderetur 
quemadmodum Magnum ioannis nudum extensis brachiis 
et pedibus crucifigi fecit qui in cruce extensus miserabile 
spectaculum piis christianorum oculis exhibuit quique diu 
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et constantissime loquens Deo et omnibus Suecie incolis 
causam sue innoceneie ad perpetua tempora reliquit cui 
eciam impudentissimus tirannus proh pudor membra ve-
renda abseindi facit eaque in vultum mos morituri cum 
contumelioso verborum insultu proiici mandat Tune erectis 
in coelum oculis Deo gracias agit quod pro iusticia suppli­
cium crucis sustinere meruit Nec sic contenta tiranni fe-
ritas latus crucifixi aperiri iubet. vnde euisceratum cor in 
faciem exanimati corporis abiici facit, seque in ea cordis 
euisceratione et verendorum membrorum abciscione Juda-
icam plane impietatem superare ostendit, Nec ea peregrina 
crudelitate in pluriinos homines seuisse contentus, nisi 
eciam contra innocentes infantes frameam sue feritatis 
extendisset Nam postquam omnes mature etatis viros qui 
ex nobili ribingorum familia dependebant occidissent mox 
omnes eiusdem familie pueros Herodiano furore dissectos 
assumpsit, Nec tunc earn feritatem qua in omnium viuen-
cium ordines seuierat satis esse putabat ut conceptus in 
eo furor extingui aut pacari posset in abiecta mortuorum 
hominum cadauera, sue potencie castra conuertit et pri-
mum omnium in occisorum episcoporum nobilium et alio-
rum ciuium corpora atrociter seuiens iussit ea in puplico 
foro et cenoso loco triduo cunctis bonis collacrimantibus 
iacere et tercio die ex illo loco per cloacarios extra ciui-
tatem ignominiose portari et comburi quibus immensum 
aridissirnorum lingnorum rogum vt penitus adnihilarentur 
applicari mandat ne vel ossa aut cineres eorurn queque in 
sacra loca reponerentur deinde Stenonis cadauer a sepul-
cro contra omnem humanitatis legem violato eruit et 
flammis exussit Insuper et Stenonis